Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов  Калачевской районной Думы Волгоградской области их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года
	№п/п
	Фамилия, имя, 
Отчество Депутата 
	Замещаемая должность, место работы
	Степень родства Депутату
	декларированный годовой доход за 2017 год, (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности, находящиеся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на правах собственности
 (вид, марка)

	
	
	
	
	
	Вид объектов недвижимости
	Площадь
(кв. м.)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	7
	8

	
	Депутаты Калачевской районной Думы
	
	
	
	

	1
	Афанасьев Владимир Васильевич
	Депутат
	
	682397
	¼ доли квартиры 

Жилой дом

Земельный участок

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка

1/262 доли земельного участка


	58,4

59,8

1827

1245000

1803000

1863000

3957000

3990000

2034000

3885000

4053000

3908000

3855000

1390000

969000

3990000

220000

1090000
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Ауди 80

	2
	Бауэр Елена Викторовна
	Депутат
	
	465049 
	1/6 доли жилой дом

1/6 доли земельного участка 


	84,2
1462
	Россия
Россия
	-

	
	
	
	Супруг
	366528
	1/6 доли жилой дом

1/6 доли земельного участка 


	84,2

1462
	Россия
Россия
	Автомобиль Лада Гранта

	
	
	Учащаяся 
	Дочь
	0
	1/3 жилой дом

1/3 земельного участка


	84,2

1462
	Россия
Россия
	-

	3
	Братухин Александр Викторович
	Депутат
	
	764211
	½ жилой дом
Жилой дом

½ земельный участок

земельный участок


	67,8
70

1534

2921
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ Лада
Автомобиль  Хендай Santa Fe
ГАЗ Автофургон

ВАЗ Лада

КАМАЗ 740

ГАЗ 3307

Трактор колесный Т-150

Трактор колесный Т-150

Трактор колесный МТЗ-80

Трактор колесный МТЗ-50

	
	
	
	Супруга
	2 533927
	½ жилой дом

Квартира

Квартира 

не жилое помещение
не жилое помещение

½ земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок


	67,6
47,8

33,1

1078

24,7

1534

371818

3346218

844000

4275000

1600000

3570

1472998

3535212

761820

294603
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
Россия
	

	
	
	
	Дочь
	0,25
	жилой дом
	67,6
	
	-

	4

	Вьюников Иван Александрович
	Депутат
	
	18175235 
	½ жилой дом

1/5 жилой дом

Квартира

½ доли 

земельный участок

1/5 доли

 земельный участок

1/35 доли

 земельный участок

здание склада


	49,3
85,9

38,8

943

2785

7871000

1654,8
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

	Автомобиль  УАЗ,
Автомобиль Тайота ЛС 200,

Автомобиль 2824 NE, 

Грузовой автомобиль, 

Трактор ДТ-75,
Трактор МТЗ-82,
Трактор Беларус,
Трактор Беларус,
Трактор Беларус,

Комбайн зерноуборочный

Комбайн зерноуборочный

Комбайн зерноуборочный

Комбайн зерноуборочный

Трактор Кировец,
Погрузчик сельскохозяйственный,

Косилка 

	
	
	
	Супруга
	58989
	½ жилой дом

½ доли 

земельный участок


	49,3

943


	Россия

Россия

	-

	
	
	
	дочь
	0
	Жилой дом

Приусадебный участок
	90

1000
	Россия

Россия

	-

	5
	Ермолов Сергей Иванович
	Депутат
	
	705686
	1/3 жилой дом

1/3 доли

 земельный участок

земельный участок


	92,1
1301

1000
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ 21099
Автомобиль  Митсубиси Аутлендер

Автомобиль  Ниссан х-Трейл

	
	
	
	Супруга
	436386
	1/3 жилой дом

Жилой дом

Здание не жилое 

Здание не жилое 

1/3 доли

 земельный участок

земельный участок

земельный участок


	92,1

229,7

98,2
38,2
1301

911

140
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	-

	6
	Горбатова Ирина Владимировна
	Депутат
	
	581564
	жилой дом
земельный участок


	62,9
1406
	Россия

Россия


	-

	
	
	
	Супруг
	0
	½ жилой дом

Квартира

½ доли 

земельный участок


	62,5

34,4

1068


	Россия

Россия

Россия


	Автомобиль Ниссан Хоте
Моторная лодка

	
	
	
	Сын
	10687
	Часть жилого дома

земельный участок


	62,9

1406
	Россия

Россия 
	- 

	
	
	
	Сын
	0
	Часть жилого дома

земельный участок


	62,9

1406
	Россия

Россия


	-

	7
	Журавлева Елизавета Григорьевна
	Депутат
	
	565110
	Жилой дом

Общая долевая-земельного участка

земельный участк
	68,6

1050019
2246
	Россия

Россия
Россия 
	-

	
	
	
	Супруг
	292584
	Жилой дом

Общая долевая-земельного участка

земельный участк
	68,6

1050019

2246
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Хендай Солярис

Автомобиль ВАЗ 2107

	8
	Зиновьев Валерий 

Юрьевич 
	Депутат
	
	1867135
	Квартира
Квартира 

Квартира
	55,5
71,8

70
	Россия

Россия
Россия
	Автомобиль Тойота Камри
Автомобиль Тойота Раум

Автомобиль Лексус RX200T
Автомобиль Пежо Боксер

Автоприцеп

	
	
	
	Супруга 
	109313
	Квартира
	66
	Россия 
	

	9
	Кажаева Светлана Владимировна
	Депутат
	
	585290
	Изолированная часть жилого дома

земельного участка

общая долевая собственность

земельного участка


	64,2

692

203400 
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	
	
	Супруг
	294380
	общая долевая собственность

земельного участка


	162000 
	Россия
	Автомобиль Рено Сандеро

	10
	Крапивин Владимир Николаевич
	Депутат
	
	913222
	Квартира

Земельный участок 
	60

300
	Россия 

Россия
	Автомобиль Фольксваген Пассат

	
	
	
	Супруга
	382461
	Квартира

Земельный участок
	60

300
	Россия 

Россия
	-

	11
	Кришталь Владимир Федосьевич
	Депутат
	
	1 164378
	Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
	179,6

1500

60
	Россия

Россия

Россия
	-

	
	
	
	Супруга
	162276
	Жилой дом
	178,6
	Россия
	-

	12
	Макеев Сергей Александрович
	Депутат
	
	1 154760
	Жилой дом
Земельный участок
	82,2
1786
	Россия
Россия
	Автомобиль Шкода Актавия

	
	
	
	Супруга
	102696
	Жилой дом
Земельный участок 
	82,2
1786
	Россия
Россия
	Автомобиль Киа Спортаж

	13
	Нижегородов Виктор Федорович
	Депутат
	
	532804
	Жилой дом
Земельный участок

Земельный пай


	95,8
22,77

207100
	Россия
Россия

россия
	Автомобиль Фольксваген поло

	
	
	
	супруга
	402445
	Жилой дом


	95,8


	Россия


	-

	
	
	
	сын
	11538
	Жилой дом


	95,8


	Россия


	-

	14
	Никонов Александр Николаевич
	Депутат
	
	525673
	Изолированная часть жилого дома
квартира

Земельный участок

Земельный пай

Земельный пай

Земельный пай
	86,1
39,3

1 406

147000

622000

622000
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль ВАЗ 2107
Автомобиль УАЗ 3303

	
	
	
	супруга
	13856
	Земельный пай
Жилой дом

Земельный участок
	245 500
86,1

1406
	Россия
Россия

Россия
	-

	15
	Нургалеев Тагир Исхакович
	Депутат
	
	548201
	Жилой дом
Земельный участок

Земельный участок

100/8075общедолевая собственность  земельный участок

Земельный участок

Зерносклад
	98
1558
4677
137000
800000
1586,2


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль ВАЗ 21060

	
	
	
	супруга
	5975566
	Нежилое помещение

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок
	1596,7

6122

146300

98

1558
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ГАЗ-САЗ

Автомобиль ГАЗ-САЗ

Трактор Т-150К

Трактор МТЗ – 80

Трактор МТЗ-82

Трактор ДТ-75М

Трактор ДТ-75

Комбайн  СК5М Нива

Комбайн Енисей 1200-1НМ

Комбайн Енисей 950

Прицеп 2ПТС-4

Прицеп 2ПТС-4 

Прицеп 2ПТС-4

Прицеп 2ПТС-4

Прицеп 2ПТС-4



	16
	Покачалов Валерий Викторович
	Депутат
	
	7032835
	½ доли Земельного участка 
Земельный участок

Земельный участок

Здание гаража

½ доли Асфальтовая площадка

½ доли административное здание

½ доли здания ремонтного бокса

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

квартира
	8040
147000

196014

701,7

7498

49,5

240,2

1739
850

2005

296

2023

56
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль УАЗ 3962
Автомобиль УАЗ 39099

Автомобиль УАЗ 356215

Автомобиль Фиат Дукато

Автомобиль Тайота Рав
Автомобиль Хендай Грета
Автомобиль ДАФ FT XF 95/430

Автомобиль МАН TGS 33/400

Автомобиль КАМАЗ 53212

Автомобиль КАМАЗ 53212

Автомобиль КАМАЗ 53215
Автомобиль КАМАЗ 54115-15 

Автомобиль КАМАЗ 54115

Автомобиль КАМАЗ 54215-15
Автомобиль КАМАЗ 5410

Автомобиль КАМАЗ 55102 
Автомобиль КАМАЗ 532212
Трактор ДТ 75
Экскаватор ТЕРЕХ 860

Прицеп СЗАП 8538

Прицеп ТОНАР 95234

Полуприцеп KRONE
Автобус HIGER
Прицеп А349

Автомобиль ЗИЛ 131

Автомобиль МАЗ 5334

Полуприцеп НЕФАЗ

Полуприцеп МАЗ

Полуприцеп ОПАЗ 

Полуприцеп ОПАЗ

Прицеп ПС НЕФАЗ

Полуприцеп ОДАЗ



	
	
	
	супруга
	257032
	Земельный участок
Земельный участок
	2005
296
	Россия
Россия
	Автомобиль ЛАДА 219020

	17
	Сенякин Владимир Юрьевич
	Депутат
	
	549276
	Часть жилого дома
дом

Земельный пай

Земельный пай

Земельный участок

Земельный участок

квартира
	95
25,7

203400

203400

900

1514

40
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия 
	Автомобиль  Джили СК 1

	
	
	
	Супруга
	209728
	Часть жилого дома
	95
	Россия
	-

	
	
	
	Сын
	-
	Часть жилого дома
	95
	Россия
	-

	18
	Фоменко Алексей Викторович
	Депутат
	
	531962
	¼ жилой дом
¼ незавершенное строительство жилого дома

¼ земельного участка

Земельный участок
	72
124
900
1500
	Россия

Россия

Россия
Россия
	Автомобиль  Фольксваген гольф
Трактор Т-25

Прицеп ПГМФ 83021



	
	
	
	Сын
	-
	¼ жилой дом

¼ незавершенное строительство жилого дома

¼ земельного участка


	72

124
900

	Россия

Россия

Россия


	-

	
	
	
	Дочь
	-
	¼ жилой дом

¼ незавершенное строительство жилого дома

¼ земельного участка


	72

124
900

	Россия

Россия

Россия


	-

	19
	Чепурной Алексей Васильевич
	Депутат
	
	475714
	Изолированная часть жилого дома

Земельный участок

½ квартира
	58

962
36
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль Шевроле Нива

	
	
	
	Супруга
	120000
	½ квартира

 жилого дома
Земельный участок
	36
58

962
	Россия
Россия

Россия 
	-

	20
	Черевичко Александр Константинович
	Депутат
	
	520126
	Квартира
Квартира

Земельный пай

Земельный участок
	36
57,1

237000

1480
	Россия 
Россия 

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ 21101
Автомобиль ВАЗ 210740

	
	
	
	Супруга
	664453
	Квартира

Земельный пай

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок
	57,1

237000

2000

63,7

1480
	Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ 21063

	21
	Чертихин                   Валерий Лукич
	Депутат
	
	518584
	Земельный участок
Общедолевая собственность земельный участок

Жилой дом
	825
133700
111,7
	Россия
Россия

Россия
	Автомобиль "Хенде Акцент"
Автомобиль "Москвич 21412"

	
	
	
	Супруга
	252324
	Земельный участок                        Жилой дом  
	825

111,7
	Россия

Россия
	-

	22
	Шалимов Алексей Геннадьевич
	Депутат
	
	6 500
	часть жилого дома

½ доли жилого дома

Земельный участок

Земельный участок
	40,5

70,7

1645

960
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль ВАЗ 21103

	
	
	
	Супруга
	186707
	½ доли жилого дома

Земельный участок
	70,7

960
	Россия 

Россия
	-

	23
	Шестернин Сергей Георгиевич
	Депутат
	
	582363
	Жилой дом,
общая долевая земельный пай

Земельный участок


	64,3
117542034
3000


	Россия

Россия

Россия

	Автомобиль 
ВАЗ 212300-55
Трактор МТЗ-80



	
	
	
	Супруга
	4000
	общая долевая земельный пай

жилой дом

земельный участок
	117542034
64,3

3000
	Россия 
Россия

Россия
	-

	24
	Шумский Вячеслав Иванович
	Депутат
	
	647077
	¼ жилой дом

Земельный участок

Земельный участок

Квартира 
	71,8

234000

1216

43
	Россия

Россия

Россия

Россия 
	Автомобиль Рено-Сандеро 
Автомобиль ГАЗ 3302

Трактор ЮМЗ-6л

	
	
	
	Супруга
	236696
	¼ жилой дом

жилой дом

земельный участок
	71,8

45,8

461
	Россия

Россия

Россия
	-

	25
	Щербаков Роман Владимирович
	Депутат 
	
	5970388
	¼ жилой дом

Земельный участок
Земельный участок

Квартира

Земельный участок

Здание магазина
	93,6

743640

371801
31,6

300
34,7
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	Автомобиль Лада 212140
Мотолодка Прогресс 4

	
	
	
	Супруга
	217866
	¼ жилой дом

Земельный участок

Квартира
	93,6

300
31,6
	Россия

Россия
Россия
	-

	
	
	
	Сын
	-
	¼ жилой дом

Земельный участок
	93,6

300

	Россия

Россия
	-

	
	
	
	Дочь
	-
	¼ жилой дом

Земельный участок
	93,6

300

	Россия

Россия
	-

	
	
	
	Дочь
	-
	жилой дом

Земельный участок
	93,6

300

	Россия

Россия
	-

	26
	Юшкевич Константин Николаевич
	Депутат
	
	624975
	¼ жилой дом

Жилой дом

Квартира 

¼ земельный участок
Земельный участок
	59,6
240

47,3

1434

1080
	Россия

Россия

Россия
Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 21043
Автомобиль ВАЗ 211140

	
	
	
	Супруга
	386139
	¼ жилой дом

¼ земельный участок

Квартира 

Незавершенное строительством жилого дома
Земельный участок


	59,6

1434

47,3

76,1

1351
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Автомобиль ВАЗ 211140

	
	
	
	Дочь
	-
	¼ жилой дом

¼ земельный участок

Квартира 


	59,6

1434

47,3


	Россия

Россия

Россия


	-


